UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS- PPGL

EDITAL Nº 66-10/2024-PPGL/UNICENTRO

RESULTADO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA - 2ª Edição/2024

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras – PPGL, da Universidade Estadual do Centro-
Oeste - UNICENTRO-PR, no uso de suas atribuições, divulga o resultado do Exame de Proficiência
em  Língua  Estrangeira  –  2ª  Edição/2024.  O  resultado  contém  a  relação  dos  candidatos
APROVADOS em ordem alfabética na respectiva língua estrangeira, conforme segue:

1. LÍNGUA ESTRANGEIRA: ESPANHOL

Nº Protocolo NOME LÍNGUA

1. 00016-7 BIANCA GOMES BATISTA ESPANHOL

2. 00017-5 CHRISTOPHER WILLIAM LEE ESPANHOL

3. 00043-4 DIEGO PASCHOAL DE SENNA ESPANHOL

4. 00037-0 DOUGLAS ROBERTO MARTINS ESPANHOL

5. 00009-4 ELAINE FRANCIELI MUZYKA ZAMBON ESPANHOL

6. 00067-1 EMANUELLY BICHOFF DA LUZ ESPANHOL

7. 00029-9 GILMARA DO CARMO FREITAS ESPANHOL

8. 00033-7 GRACIELE DE FATIMA AMARAL ESPANHOL

9. 00048-5 JAQUELINE RUTH DE MATTOS ESPANHOL

10. 00051-5 LUCÉLIA LUCAVEI ESPANHOL

11. 00034-5 LUCIANA FREITAS VIEIRA ESPANHOL

12. 00049-3 LUIS HENRIQUE MOLETTA ESPANHOL

13. 00052-3 LUIZ FELIPE ROZA DE OLIVEIRA ESPANHOL

14. 00006-0 MARCELA LAIS KATUSKI DOS SANTOS ESPANHOL

15. 00027-2 MARTA FERREIRA PINTO ESPANHOL

16. 00025-6 MAXMILLIAN GOMES SCHREINER ESPANHOL

17. 00036-1 NATHALIA SANTOS CAMARGO ESPANHOL

18. 00063-9 RAIELE KOLLARITSCH ESPANHOL

19. 00050-7 SANDY APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS ESPANHOL

20. 00047-7 SERGIO DIAS CEZAR ESPANHOL

21. 00013-2 VINICIUS IUBEL ORIZIO ESPANHOL

Página 1 de 3

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS- PPGL

2. LÍNGUA ESTRANGEIRA: FRANCÊS

Nº Protocolo NOME LÍNGUA

1. 00055-8 MARCIA ELENA DE BRITO FRANCÊS

3. LÍNGUA ESTRANGEIRA: INGLÊS

Nº Protocolo NOME LÍNGUA

1. 00010-8 ALINE CRISTIANE RIBEIRO FERREIRA DOS SANTOS INGLÊS

2. 00044-2 ATHOS DANIEL FIDLER INGLÊS

3. 00038-8 BRUNA DAL COMUNE INGLÊS

4. 00030-2 CAMILA RICKLI INGLÊS

5. 00046-9 CAMILLA FAGUNDES DE OLIVEIRA BUENO INGLÊS

6. 00004-3 GABRIEL SOUSA ANDRADE INGLÊS

7. 00011-6 GEOVANA THAÍS MOTTA INGLÊS

8. 00014-0 LORENA DE CASTRO SILVA INGLÊS

9. 00022-1 MARIA ISABELA DA SILVA ANDRADE INGLÊS

10. 00001-9 MARIANA MIRANDA MÁXIMO INGLÊS

11. 00041-8 MELISSA ANDRES FREITAS INGLÊS

12. 00031-0 RAYANE FERREIRA INGLÊS

13. 00007-8 RUI CARLOS MAYER INGLÊS

14. 00053-1 SILVANA ORTOLAN HARDT INGLÊS

15. 00035-3 THAISE MARIA ARMELIN ELIAS INGLÊS

Obs.: * Conforme Edital 58-09/2024,  item 5.2 :
O  Edital  com  o  resultado  conterá  apenas  o  nome  dos  candidatos  aprovados  com  conceito
SUFICIENTE, isto é, com conceito igual ou superior a 70% (setenta por cento).

Prazo de Recurso: até 30/10 via Protocolo em: https://www3.unicentro.br/protocolo/

Página 2 de 3

https://www3.unicentro.br/protocolo/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS- PPGL

4. CRONOGRAMA:

DATA ETAPA

De 29 a 30/10/2024 Solicitação de Recurso via Protocolo:
https://www3.unicentro.br/protocolo/

31/10/2024 Resultado do Recurso e Resultado Final

A partir de 08/11/2024 Certificados disponíveis em:
https://evento.unicentro.br/certificados/localizar

Publique-se.

Guarapuava, 28 de outubro de 2024.

Profa. Dra. Nilcéia Valdati
Coordenadora do Programa de  Pós-Graduação

Stricto Sensu em Letras
Portaria 719/2023-GR/UNICENTRO.

Página 3 de 3

https://www3.unicentro.br/protocolo/

	EDITAL Nº 66-10/2024-PPGL/UNICENTRO